

부서: 재난관리과  
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난관리과	22,605,377	27,485,850	△4,880,473
국	3,700,000		
지	7,226,800		
도	1,801,500		
시	9,877,077		
재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)	21,849,899	26,777,889	△4,927,990
국	3,700,000		
지	7,226,800		
도	1,801,500		
시	9,121,599		
재난예방	4,447,977	4,768,180	△320,203
국	1,500,000		
도	430,000		
시	2,517,977		
재해위험개선지구정비(신법지구)	1,000,000	500,000	500,000
국	500,000		
도	150,000		
시	350,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	500,000	500,000
국	500,000		
도	150,000		
시	350,000		
01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
○신법지구 재해위험 개선	1,000,000		
국	500,000		
도	150,000		
시	350,000		
재해민간지원 및 풍수해보험	208,000	208,000	0
도	80,000		
시	128,000		
302 이주및재해보상금	208,000	208,000	0
도	80,000		
시	128,000		
02 민간인재해및복구활동보상금	208,000	208,000	0
○사유시설 재난지원 3,000,000원*16개소	48,000		
○풍수해보험가입(주택, 온실)	160,000		
도	80,000		
시	80,000		
자연재해예방	334,730	337,600	△2,870
201 일반운영비	189,510	192,380	△2,870
01 사무관리비	156,360	156,560	△200
○일반수용비	46,860		
－ 재해사전대비 및 풍수해보험 홍보물제작 1,000,000원*16개소	16,000		
－ 인명피해우려지역 안전시설(보수) 1,000,000원*16개소	16,000		

부서: 재난관리과  
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 재해상황실 전산장비 소모품(복사기외 3종) 600,000원*12월</li> <li>- 재해상황실 침구 구입 및 세탁비</li> <li>- 지역자율방재단 활동용품 20,000원*343명</li> <li>○운영수당</li> <li>- 사전재해 영향성검토위원회 수당 70,000원*20명*4회</li> <li>○급량비</li> <li>- 재해응급복구 및 비상근무자 급식비 7,000원*70명*2식*30회</li> <li>- 재해응급복구 및 비상근무자 간식비 3,000원*300명*5회</li> <li>○임차료</li> <li>- 재해사전대비 및 응급복구 장비임차</li> </ul>	7,200 800 6,860 5,600 5,600 33,900 29,400 4,500 70,000 70,000		
02 공공운영비	33,150	35,820	△2,670
<ul style="list-style-type: none"> <li>○공공요금 및 제세</li> <li>- 한국방재협회 협회비</li> <li>- 자동차세 등</li> <li>○차량선박비</li> <li>- 유류비 등</li> <li>○시설장비유지비</li> <li>- 재해예경보시설 수선비 290,000원*35개소</li> </ul>	3,000 1,000 2,000 20,000 20,000 10,150 10,150		
202 여비	13,640	13,640	0
01 국내여비	13,640	13,640	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○재난관리 업무추진</li> <li>○방재업무추진</li> </ul>	8,640 5,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○재해대책업무추진</li> </ul>	2,000		
206 재료비	20,000	20,000	0
01 재료비	20,000	20,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○수방자재구입(PP포대외 5종)</li> </ul>	20,000		
301 일반보상금	9,580	9,580	0
09 행사실비보상금	2,720	2,720	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○지역자율방재단 교육 보상금 170,000원*16명</li> </ul>	2,720		
11 기타보상금	6,860	6,860	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○지역자율방재단 상해치료비 20,000원*343명</li> </ul>	6,860		
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○침수흔적도 작성(1식)</li> </ul>	100,000		
방재시설을 구축 및 유지관리	213,640	213,640	0



부서: 재난관리과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비 ○재해예방 물품(배수장17, 배수문62, 우수저류2) 150,000원*81개소	12,150 12,150	12,150	0
401	시설비및부대비	313,000	723,000	△410,000
01	시설비 ○죽곡배수장 노후펌프 교체(75HP*500mm*1대) ○배수문 전동화(2개소) ○낙동배수장 유수지 토지매입(A=580㎡)	310,000 150,000 80,000 80,000	700,000	△390,000
03	시설부대비 ○배수장, 배수문 유지관리	3,000 3,000	8,000	△5,000
403	자치단체등자본이전	20,000	20,000	0
02	공기관등에대한대행사업비 ○신흥배수장 유지관리	20,000 20,000	20,000	0
송지지구 재해저감형 다목적 저류시설설치		2,000,000	0	2,000,000
	국	1,000,000		
	도	200,000		
	시	800,000		
401	시설비및부대비	2,000,000	0	2,000,000
	국	1,000,000		
	도	200,000		
	시	800,000		
01	시설비 ○송지지구 재해저감형 다목적 저류시설 설치	2,000,000 2,000,000	0	2,000,000
	국	1,000,000		
	도	200,000		
	시	800,000		
하천 정비		15,853,571	20,287,372	△4,433,801
	국	2,200,000		
	지	7,226,800		
	도	1,371,500		
	시	5,055,271		
청도천 생태하천조성		300,000	3,516,333	△3,216,333
401	시설비및부대비	300,000	3,516,333	△3,216,333
01	시설비 ○청도천 생태하천조성 (L=8.0km)	167,212 167,212	3,111,333	△2,944,121
02	감리비 ○청도천 생태하천조성	132,788 132,788	400,000	△267,212
단장천 고향의 강 정비		667,000	5,000,000	△4,333,000
	국	400,000		
	도	80,000		
	시	187,000		
401	시설비및부대비	667,000	5,000,000	△4,333,000
	국	400,000		
	도	80,000		

부서: 재난관리과  
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	187,000		
01 시설비		632,000	4,795,000	△4,163,000
○단장천 고향의 강 정비 (L=1.5km)		632,000		
	국	379,000		
	도	75,800		
	시	177,200		
02 감리비		30,000	200,000	△170,000
○단장천 고향의 강 정비		30,000		
	국	18,000		
	도	3,600		
	시	8,400		
03 시설부대비		5,000	5,000	0
○시설부대비		5,000		
	국	3,000		
	도	600		
	시	1,400		
단장천 생태하천 복원		9,512,571	3,964,286	5,548,285
	지	6,658,800		
	도	1,141,500		
	시	1,712,271		
401 시설비및부대비		9,512,571	3,964,286	5,548,285
	지	6,658,800		
	도	1,141,500		
	시	1,712,271		
01 시설비		9,457,571	3,759,286	5,698,285
○단장천 생태하천복원 (L=1.1km)		9,457,571		
	지	6,620,300		
	도	1,134,900		
	시	1,702,371		
02 감리비		50,000	200,000	△150,000
○단장천 생태하천복원		50,000		
	지	35,000		
	도	6,000		
	시	9,000		
03 시설부대비		5,000	5,000	0
○시설부대비		5,000		
	지	3,500		
	도	600		
	시	900		
지방하천 유지관리		1,278,000	1,290,000	△12,000
	도	150,000		
	시	1,128,000		
201 일반운영비		20,000	20,000	0
01 사무관리비		10,000	10,000	0
○설계 및 사무용품 구입		10,000		
02 공공운영비		10,000	10,000	0

부서: 재난관리과  
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하천편입토지 보상협의 등기발송우편료	5,000		
○제방풀베기 유류대	5,000		
401 시설비및부대비	1,258,000	1,270,000	△ 12,000
도	150,000		
시	1,108,000		
01 시설비	1,250,000	1,262,000	△ 12,000
○임천천 정비(L=200m)	100,000		
○제대천(대항2지구) 정비(L=420m)	70,000		
○제대천 제방 포장(L=2,000m)	100,000		
○신곡천 정비(L=660m)	80,000		
○임고천 정비(L=400m)	80,000		
○시전천 정비(L=200m)	70,000		
○덕암천 정비(L=200m)	70,000		
○구기천 정비(L=250m)	80,000		
○제방풀베기 및 지장목 제거(16개 읍면동)	100,000		
○유수지방목제거 폐기물처리 용역	100,000		
○하천유지관리 장비임차	100,000		
○지방하천 유지보수비	300,000		
도	150,000		
시	150,000		
03 시설부대비	8,000	8,000	0
○지방하천 시설부대비	8,000		
소하천정비	1,136,000	1,006,000	130,000
지	568,000		
시	568,000		
401 시설비및부대비	1,136,000	1,006,000	130,000
지	568,000		
시	568,000		
01 시설비	1,136,000	1,006,000	130,000
○동화소하천 정비(L=1.10km)	216,000		
지	108,000		
시	108,000		
○고사소하천 정비(L=1.14km)	920,000		
지	460,000		
시	460,000		
소하천 유지관리	920,000	1,648,753	△ 728,753
401 시설비및부대비	920,000	1,648,753	△ 728,753
01 시설비	920,000	1,648,753	△ 728,753
○파서소하천 정비(L=450m)	100,000		
○삿개소하천 정비(L=100m)	70,000		
○금곡소하천 정비(L=250m)	70,000		
○동명소하천 정비(L=200m)	70,000		
○구기소하천 정비(L=450m)	80,000		

부서: 재난관리과  
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>○세천소하천 정비(L=160m)</li> <li>○이연소하천 정비(L=200m)</li> <li>○삼손소하천 정비(L=300m)</li> <li>○정곡소하천 정비(L=200m)</li> <li>○연상소하천 정비(L=150m)</li> <li>○새터소하천 정비(L=210m)</li> <li>○멍에실소하천 정비(L=200m)</li> <li>○미불용지 보상</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>80,000</li> <li>80,000</li> <li>50,000</li> <li>70,000</li> <li>70,000</li> <li>80,000</li> <li>50,000</li> <li>50,000</li> </ul>		
국가하천관리(4대강)	990,000	2,307,000	△ 1,317,000
	국 시 190,000		
101 인건비	478,213	748,804	△ 270,591
	국 478,213		
04 기간제근로자등보수 <ul style="list-style-type: none"> <li>○국가하천 유지보수 인부임               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 기본급 50,770원*20명*210일 213,234</li> <li>- 주차수당 50,770원*20명*52일 52,801</li> <li>- 연차수당 50,770원*20명*10일 10,154</li> <li>- 간식비 3,000원*20*210일 12,600</li> <li>- 휴일근무수당 50,770원*1.5*20명*10일 15,231</li> <li>- 시간외수당 8,880원*6시간*20명*12월 12,788</li> <li>- 근무복 100,000원*20명 2,000</li> </ul> </li> <li>○하천관리단 인부임               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 기본급 50,770원*10명*210일 106,617</li> <li>- 주차수당 50,770원*10명*52일 26,401</li> <li>- 연차수당 50,770원*10명*10일 5,077</li> <li>- 간식비 3,000원*10명*210일 6,300</li> <li>- 휴일근무수당 50,770원*1.5*10명*10일 7,616</li> <li>- 시간외수당 8,880원*6시간*10명*12월 6,394</li> <li>- 하천관리단 근무복 100,000원*10명 1,000</li> </ul> </li> </ul>	478,213 <ul style="list-style-type: none"> <li>318,808</li> <li>국 213,234</li> <li>국 52,801</li> <li>국 10,154</li> <li>국 10,154</li> <li>국 12,600</li> <li>국 12,600</li> <li>국 15,231</li> <li>국 15,231</li> <li>국 12,788</li> <li>국 12,788</li> <li>국 2,000</li> <li>국 2,000</li> <li>159,405</li> <li>국 106,617</li> <li>국 106,617</li> <li>국 26,401</li> <li>국 26,401</li> <li>국 5,077</li> <li>국 5,077</li> <li>국 6,300</li> <li>국 6,300</li> <li>국 7,616</li> <li>국 7,616</li> <li>국 6,394</li> <li>국 6,394</li> <li>국 1,000</li> <li>국 1,000</li> </ul>	748,804	△ 270,591
201 일반운영비	185,388	310,128	△ 124,740





부서: 재난관리과  
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 2,400		
01 국내여비	2,400	2,400	0
○국가하천유지관리 업무추진 200,000원*12월	2,400		
	국 2,400		
401 시설비및부대비	311,999	1,130,668	△818,669
	국 121,999		
	시 190,000		
01 시설비	309,999	1,125,668	△815,669
○친수시설 유지관리	309,999		
	국 119,999		
	시 190,000		
03 시설부대비	2,000	5,000	△3,000
○국가하천유지관리(4대강)	2,000		
	국 2,000		
405 자산취득비	12,000	115,000	△103,000
	국 12,000		
01 자산및물품취득비	12,000	115,000	△103,000
○예초기 600,000원*20대	12,000		
	국 12,000		
국가하천관리(4대강 외)	1,050,000	1,555,000	△505,000
	국 1,000,000		
	시 50,000		
101 인건비	654,664	149,762	504,902
	국 654,664		
04 기간제근로자등보수	654,664	149,762	504,902
○국가하천유지보수 인부임	654,664		
- 기본급 50,770원*40명*210일	426,468		
	국 426,468		
- 주차수당 50,770원*40명*52일	105,602		
	국 105,602		
- 연차수당 50,770원*40명*10일	20,308		
	국 20,308		
- 간식비 3,000원*40명*210일	25,200		
	국 25,200		
- 휴일근무수당 50,770원*1.5*40명*10일	30,462		
	국 30,462		
- 시간외수당 8,880원*10시간*40명*12월	42,624		
	국 42,624		
- 근무복 100,000원*40명	4,000		
	국 4,000		
201 일반운영비	94,400	50,540	43,860
	국 94,400		
01 사무관리비	82,400	38,540	43,860
○일반수용비	12,400		

부서: 재난관리과  
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 친수시설 유지관리 소모품 1,000,000원*10월</li> </ul>	10,000		
국	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 근로자 산업안전관리 대행비 5,000원*40명*12월</li> </ul>	2,400		
국	2,400		
○임차료	70,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 유지보수 장비임차(백호, 덤프 등) 700,000원*100회</li> </ul>	70,000		
국	70,000		
02 공공운영비	12,000	12,000	0
○공공요금 및 제세	12,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 유류대 1,000,000원*12월</li> </ul>	12,000		
국	12,000		
401 시설비및부대비	300,936	1,354,698	△ 1,053,762
국	250,936		
시	50,000		
01 시설비	295,936	1,349,698	△ 1,053,762
○친수시설 유지관리	295,936		
국	245,936		
시	50,000		
03 시설부대비	5,000	5,000	0
○국가하천유지관리	5,000		
국	5,000		
도로조명 관리	1,548,351	1,722,337	△ 173,986
가로보안등 유지관리	1,548,351	1,722,337	△ 173,986
201 일반운영비	148,301	149,587	△ 1,286
01 사무관리비	41,301	38,687	2,614
○일반수용비	37,501		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 가로등 등주 안전점검 위탁수수료 8,200원*3,200등</li> </ul>	26,240		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 가로등 분전반 안전점검 위탁수수료 48,700원*230개</li> </ul>	11,201		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 산업안전보건비 위탁용역 5,000원*12월</li> </ul>	60		
○피복비	800		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 시설물유지관리 현장점검 방한복 200,000원*4벌</li> </ul>	800		
○급량비	3,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 현장활동 급식비 250,000원*12월</li> </ul>	3,000		
02 공공운영비	107,000	110,900	△ 3,900
○공공요금 및 제세	18,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 용두교 경관조명 전기료 1,500,000원*12월</li> </ul>	18,000		
○시설장비유지비	89,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 안전점검 시설물 개수(가로,보안등) 250,000원*10,200등*2%</li> </ul>	51,000		

부서: 재난관리과  
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 가로등 선로 및 시설 정비(1식)</li> <li>- 용두교 경관조명 유지관리(1식)</li> <li>- 가로보안등 관리시스템 유지보수관리비 8,000,000원*1식</li> </ul>	20,000 10,000 8,000		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비 ○도로조명 업무추진	3,000 3,000	3,000	0
206 재료비	147,750	149,750	△2,000
01 재료비 ○가로보안등 보수자재	147,750	149,750	△2,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 램프(70/150/250W) 45,000원*10,200등*5%</li> <li>- 안정기(70/150/250W) 40,000원*10,200등*5%</li> <li>- 등기구(70/150W) 300,000원*10,200등*1.5%</li> <li>- 보안등 전자식 점멸기 65,000원*7,100등*5%</li> <li>- 보안등 전자식 유니트 35,000원*7,100*5%</li> <li>- 철재 가로등주(H:6m) 200,000원*50본</li> <li>- 가공전선 외 기타 잡자재 30종</li> <li>- 작업공구외 계측공구(1식)</li> </ul>	22,950 20,400 45,900 23,075 12,425 10,000 8,000 5,000		
401 시설비및부대비	1,247,000	1,420,000	△173,000
01 시설비 ○읍면동지역 보안등 설치(16개 읍면동)	440,000	1,415,000	△173,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 등주형 설치(7m형) 1,600,000원*50등</li> <li>- 등주형 설치(6m형) 1,400,000원*150등</li> <li>- 전주 취부형 설치 1,000,000원*150등</li> <li>○노후 보안등 교체 및 선로정비(상남면)</li> <li>- 등기구 교체 800,000원*400등</li> <li>- 노후배선 교체 200,000원*250등</li> <li>○하남산업단지 귀명 교차로 가로등 설치</li> <li>- 가로등 설치(9m) 1,900,000원*20등</li> <li>- 배관 및 배선(L=900m) 40,000원*900m</li> <li>○미전천 제방 산책로 가로등 설치</li> <li>- 공원등 설치(6m) 2,500,000원*24등</li> <li>- 배관 및 배선(L=2.3Km) 40,000원*2,300m</li> <li>○시청사앞 노후 주물 가로등 교체</li> <li>- 가로등 교체(2등용) 3,500,000원*30등</li> <li>- 배관 및 배선(L=900m) 40,000원*400m</li> <li>○가로.보안등 긴급보수(단가계약)</li> <li>- 등주 이설 외 64종</li> </ul>	80,000 210,000 150,000 370,000 320,000 50,000 74,000 38,000 36,000 152,000 60,000 92,000 121,000 105,000 16,000 85,000 85,000		
03 시설부대비 ○가로보안등 설치 및 정비 5,000,000원*1식	5,000 5,000	5,000	0

부서: 재난관리과  
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	405 자산취득비	2,300	0	2,300
	01 자산및물품취득비	2,300	0	2,300
	○가로보안등 현장조사용 테블릿PC(1대)	2,300		
행정운영경비(재난관리과)(기타/기타)		206,955	170,785	36,170
인력운영비		112,155	83,261	28,894
인력운영비		112,155	83,261	28,894
101 인건비		112,155	83,261	28,894
03 무기계약근로자보수		112,155	83,261	28,894
○삼량진 배수장관리원		34,648		
	- 기본급 1,443,380원*12월*1명	17,321		
	- 상여금	7,454		
	· 기말수당 1,663,380원*4회*1명	6,654		
	· 명절휴가비 400,000원*2회*1명	800		
	- 복리후생비	2,640		
	· 정액급식비 120,000원*12월*1명	1,440		
	· 교통보조비 100,000원*12월*1명	1,200		
	- 초과근무수당	6,157		
	· 시간외근무 10,260원*30시간*12월*1명	3,694		
	· 휴일근무 82,080원*30일*1명	2,463		
	- 연차수당 54,720원*16일*1명	876		
	- 피복비 200,000원*1명	200		
○가로보안등 보수원		50,028		
	- 기본급 2,321,270원*12월*1명	27,856		
	- 상여금	10,966		
	· 기말수당 2,541,270원*4회*1명	10,166		
	· 명절휴가비 400,000원*2회*1명	800		
	- 복리후생비	2,640		
	· 정액급식비 120,000원*12월*1명	1,440		
	· 교통보조비 100,000원*12월*1명	1,200		
	- 초과근무수당	6,776		
	· 시간외근무 15,680원*20시간*12월*1명	3,764		
	· 휴일근무수당 125,490원*2일*12월*1명	3,012		
	- 연차수당 83,660원*19일*1명	1,590		
	- 작업복 200,000원*1명	200		
○국가하천 친수시설(오토캠핑장)관리 보조요원(1명)		27,479		
	- 기본급 1,165,500*12월*1명	13,986		
	- 상여금	6,342		
	· 기말수당 16,626,000*4/12*1명	5,542		
	· 명절휴가비 400,000원*2회*1명	800		
	- 복리후생비	2,640		

부서: 재난관리과  
 정책: 행정운영경비(재난관리과)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 정액급식비 120,000원*12월*1명	1,440		
	· 교통보조비 100,000원*12월*1명	1,200		
	- 초과근무수당	3,626		
	· 시간외근무수당 8,550원*40시간*1명	342		
	· 휴일근무수당 68,410원*48일*1명	3,284		
	- 연차수당 45,610원*15일*1명	685		
	- 피복비(1명)	200		
기본경비		94,800	87,524	7,276
기본경비		94,800	87,524	7,276
201 일반운영비		21,360	25,604	△4,244
01 사무관리비		21,360	25,604	△4,244
○부서운영 기본경비		21,360		
202 여비		69,240	57,720	11,520
01 국내여비		69,240	57,720	11,520
○재해관리 기본업무추진		69,240		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진 350,000원*12월		4,200		
재무활동(재난관리과)(공공질서및안전/재난방재·민방위)		548,523	537,176	11,347
내부거래지출		548,523	537,176	11,347
내부거래지출		548,523	537,176	11,347
702 기금전출금		548,523	537,176	11,347
01 기금전출금		548,523	537,176	11,347
○재난관리기금		548,523		